SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 09 de dezembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2221 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto n.º 8.056, de 03 de dezembro de 2024.

(Dispõe  sobre  exoneração  de
Secretário  Municipal)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica exonerado o Sr. CARLOS ROBERTO

DOS SANTOS, do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ESPORTES E LAZER, em conformidade com Anexo III, da
Lei Complementar nº126/2010 e alterações, a partir de 23
de dezembro de 2024.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, ficando revogado o Decreto nº 6.777, de
14 de abril de 2022.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 03 de
dezembro de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

...........................................................................................................
Decreto n.º 8.057, de 03 de dezembro de 2024.

(Dispõe  sobre  exoneração  de
Secretário  Municipal)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica exonerado o Sr. CESAR AUGUSTO

LUCIANO FRANCO MORELLI, do cargo de SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SERVIÇOS, em conformidade com Anexo
III, da Lei Complementar nº126/2010 e alterações, a partir
de 23 de dezembro de 2024.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, ficando revogado o Decreto nº 6.365, de
12 de julho de 2021.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 03 de
dezembro de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

...........................................................................................................
Decreto n.º 8.058, de 03 de dezembro de 2024.

(Dispõe  sobre  exoneração  de
Secretário  Municipal)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica exonerada a Sra. ELZA CASTILHO

ALBUQUERQUE,  do cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL
DA  MULHER,  em  conformidade  com  Anexo  III,  da  Lei
Complementar nº126/2010 e alterações, a partir de 23 de
dezembro de 2024.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, ficando revogado o Decreto nº 7.745, de
28 de março de 2024.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 03 de
dezembro de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

...........................................................................................................
Decreto nº 8.059, de 03 de dezembro de 2024

(Dispõe  sobre  revogação  do
Decreto nº 7.926, de 21 de agosto
de 2024).

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Artigo 1º. Fica revogado, a partir de 23 de dezembro

de 2024, o Decreto nº 7.926, de 21 de agosto de 2024,
que nomeia o Sr. FLAVIO ROSSI MANTOVANI, matrícula
n º  9 6 6 1 - 1 ,  S E C R E T Á R I O  M U N I C I P A L  D A
COMUNICAÇÃO,  devendo  o  mesmo  retornar  para  as
funções do seu cargo de origem.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 03 de
dezembro de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO

...........................................................................................................
Decreto n.º 8.061, de 03 de dezembro de 2024.

(Dispõe  sobre  exoneração  de
Secretário  Municipal)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica exonerada a Sra. ISABEL CRISTINA

CARDOSO,  do  cargo  de  SECRETÁRIA MUNICIPAL DA
CULTURA,  em  conformidade  com  Anexo  III,  da  Lei
Complementar nº126/2010 e alterações, a partir de 23 de
dezembro de 2024.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, ficando revogado o Decreto nº 6.135, de
06 de janeiro de 2021.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 03 de

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 09 de dezembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2221 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

dezembro de 2024.
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

...........................................................................................................
Decreto n.º 8.062, de 03 de dezembro de 2024.

(Dispõe  sobre  exoneração  de
Secretário  Municipal)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Artigo  1º  -  Fica  exonerada  a  Sra.  JOSIANE

APARECIDA  MEDEIROS  DE  JESUS,  do  cargo  de
SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DA  EDUCAÇÃO ,  em
conformidade  com  Anexo  III,  da  Lei  Complementar
nº126/2010 e alterações, a partir de 23 de dezembro de
2024.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, ficando revogado o Decreto nº 6.129, de
05 de janeiro de 2021.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 03 de
dezembro de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

...........................................................................................................
Decreto nº 8.063, de 03 de dezembro de 2024

(Dispõe  sobre  revogação  do
Decreto  nº  6.449,  de  14  de
janeiro de 2021).

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Artigo 1º. Fica revogado, a partir de 23 de dezembro

de 2024,  o  Decreto nº 6.449,  de 14 de janeiro de
2021, que nomeia o Sr. MARCIO DANILO DOS SANTOS,
matrícula  nº  4740,  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DO
TURISMO, devendo o mesmo retornar para as funções do
seu cargo de origem.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 03 de
dezembro de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO

...........................................................................................................
Decreto n.º 8.064, de 03 de dezembro de 2024.

(Dispõe  sobre  exoneração  de
Secretário  Municipal)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da

Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Artigo  1º  -  Fica  exonerada  a  Sra.  PATRÍCIA  DE

CÁSSIA  FURNO  OLINDO  FRANZOLIN,  do  cargo  de
SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  GOVERNO ,  em
conformidade  com  Anexo  III,  da  Lei  Complementar
nº126/2010 e alterações, a partir de 23 de dezembro de
2024.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, ficando revogado o Decreto nº 6.128, de
05 de janeiro de 2021.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 03 de
dezembro de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

...........................................................................................................
Decreto nº 8.065, de 03 de dezembro de 2024

(Dispõe  sobre  revogação  do
Decreto  nº  6.131,  de  05  de
janeiro de 2021).

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Artigo 1º. Fica revogado, a partir de 23 de dezembro

de 2024,  o  Decreto nº 6.131,  de 05 de janeiro de
2021, que nomeia o Sr. RONALDO SOUZA VILAS BOAS,
matrícula  nº  6540,  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA
AGRICULTURA,  devendo  o  mesmo  retornar  para  as
funções do seu cargo de origem.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 03 de
dezembro de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO

...........................................................................................................
Decreto nº 8.069, de 04 de dezembro de 2024

(Dispõe  sobre  exoneração  de
Secretário  Adjunto).

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Artigo 1º.  Fica exonerado o Sr. GILBERTO SAITO,

matrícula nº 10190, SECRETÁRIO ADJUNTO – DIVISÃO
DE SERVIÇOS MUNICIPAIS, em conformidade com Anexo
III, da Lei Complementar nº126/2010 e alterações, a partir
de 31 de dezembro de 2024.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 09 de dezembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2221 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

sua  publicação,  ficando  revogado  o  Decreto  nº  7.000,
de 21 de setembro de 2022.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 04 de
dezembro de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO

...........................................................................................................
Decreto n.º 8.070, de 04 de dezembro de 2024.

(Dispõe  sobre  exoneração  de
Secretário  Municipal)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Artigo  1º  -  Fica  exonerado  o  Sr.  ITAMAR  DE

ARAÚJO,  do  cargo  de  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA
FAZENDA,  em  conformidade  com  Anexo  III,  da  Lei
Complementar nº126/2010 e alterações, a partir de 31 de
dezembro de 2024.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, ficando revogado o Decreto nº 6.120, de
04 de janeiro de 2021.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 04 de
dezembro de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

...........................................................................................................
Decreto n.º 8.071, de 04 de dezembro de 2024.

(Dispõe  sobre  exoneração  de
Secretário  Municipal)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica exonerado o Sr. JUDÉSIO BORGES,

do  cargo  de  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DO  MEIO
AMBIENTE,  em  conformidade  com  Anexo  III,  da  Lei
Complementar nº126/2010 e alterações, a partir de 31 de
dezembro de 2024.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, ficando revogado o Decreto nº 6.132, de
05 de janeiro de 2021.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 04 de
dezembro de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

...........................................................................................................
Decreto n.º 8.072, de 04 de dezembro de 2024.

(Dispõe  sobre  exoneração  de
Secretário  Municipal)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Artigo  1º  -  Fica  exonerada  a  Sra.  REGIANE  DE

ARRUDA  DAFFARA,  do  cargo  de  SECRETÁRIA
MUNICIPAL  DA  ASSISTENCIA  E  DESENVOLVIMENTO
SOCIAL ,  em  conformidade  com  Anexo  II I ,  da  Lei
Complementar nº126/2010 e alterações, a partir de 31 de
dezembro de 2024.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, ficando revogado o Decreto nº 6.843, de
23 de maio de 2022.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 04 de
dezembro de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

...........................................................................................................
Decreto n.º 8.073, de 04 de dezembro de 2024.

(Dispõe  sobre  exoneração  de
Secretário  Municipal)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica exonerado o Sr. RONALDO ADÃO

GUARDIANO, do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DA
ADMINISTRAÇÃO, em conformidade com Anexo III, da Lei
Complementar nº126/2010 e alterações, a partir de 31 de
dezembro de 2024.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, ficando revogado o Decreto nº 6.121, de
04 de janeiro de 2021.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 04 de
dezembro de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

...........................................................................................................
Decreto n.º 8.074, de 04 de dezembro de 2024.

(Dispõe  sobre  exoneração  de
Secretário  Municipal)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica exonerado o Sr. ROSLINDO WILSON

MACHADO,  do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DA
SAÚDE ,  em  conformidade  com  Anexo  I I I ,  da  Lei
Complementar nº126/2010 e alterações, a partir de 31 de
dezembro de 2024.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, ficando revogado o Decreto nº 6.127, de
05 de janeiro de 2021.

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 09 de dezembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2221 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 04 de
dezembro de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

...........................................................................................................

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2024-12-09T19:58:15+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1